
Муниципальное казенное учреждение 
.«Управление образования Хасанского муниципального района»

ПР ИК АЗ

17.11.2022 г. -V* 165

О проведении ii ioroBoro сочинения (изложения) в образовательных 

организациях Хаеанского муниципального района в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 гола № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации». Порядком проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 2018 года 

№ 190.1512, методическими рекомендациями Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки or 28 октября 2022 года № 04-411, в целях 

организационио-техноло! ического обеспечения проведения итогового сочинения 

(изложения)

П Р И К А З Ы В А Ю :

Руководителям образовательных организаций:

1. Назначить ответственных за проведение итогового сочинсния(изложсник) до 22 

ноября 2022 года, обеспечить формирование составов комиссий ОО по 

проведению и проверке итогового сочинения (изложения):

2. Обеспечить проведение итогового сочинения (изложения) в соответствии с 

нормативными правовыми и инструктивно-методическими документами 

Роеобрнад-юра, министерства образования Приморского края.

3. Обеспечить создание в местах проведения сочинения (изложения) условий по 

соблюдению санитарно-гигиенических требований. требований 

противопожарной безопасности, условий организации и проведения итогового 

сочинения (изложения) для обучающихся, в том числе детей с ограниченными 

возможностим к здоровья;



4.0беспс'Ш!ь соблюдение условий конфиденциальности и информационной 

безопасности на всех этапах проведения итогового сочинения (изложения), в 

рамках полномочий 0 0 ;

5.0бсспсчин> регистрацию обучающихся для участия в итоговом сочинении 

(изложении);

б.Обсснсчить предоставление сведений для внесения в региональную 

информационную систему;

7.Обеспечить формирование составов комиссий ОО по проведению и проверке 

итогового сочинения (изложения);

8.Обеспечить направление в день проведения итогового сочинения (изложения) 

скан-копий бланков итогового сочинения (изложения) в управление образования 

до проведения проверки;

9.0бсспечить завершение проверки итогового сочинения (изложения) нс позднее 

чем через пять дней с даты проведения итогового сочинения (изложения);

10.Обеспечить направление в управление образования для доследующей обработки 

бланков итогового сочинения (изложения) с результатами оценивания экспертами 

комиссии в день завершения проверки;

II.Контроль за проведением проверки итогового сочинения (изложения) строго в 

соответствии с критериями.

ЕЛ.  Алексеева


